
ZARZĄDZENIE NR 27/2022 
WÓJTA GMINY CEWICE 

z dnia 28 lutego 2022 r, 

w sprawie przygotowania i udziału w gminnym ćwiczeniu obronnym pod kryptonimem pk. „KLON 2022" 
prowadzonego w ramach powiatowego ćwiczenia obronnego pk. „ŁEBA 2022". 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej 

Polskiej (tekst jednolity Dz. TJ. z 2021 r. poz. 372 ze zmianami), *2 pkt 3, *5, *9, *10 ust. 1 pkt 6, 11 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2259), *2 pkt 10 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Szefów Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. 
z 2002 i. Nr 96 poz. 850), art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 261), Programu szkolenia obronnego w gminie Cewice na lata 2021-2023 oraz 
planu szkolenia obronnego gminy Cewice na rok 2022 rok zarządzam, co następuje: 

* 1. 

Gminne ćwiczenie pod kryptonimem „KLON - 2022" na temat: „Doskonalenie systemu kierowania 
i współdziałania zespołów zadaniowych w realizacji zadań  obronnych na terenie gminy Cewice w sytuacji 
zagrożenia zewnętrznego państwa i wybuchu wojny. Praktyczna współpraca administracji publicznej, powiatowych 
służb, inspekcji i straży w czasie wystąpienia ogniska ptasiej grypy na terenie gminy", zostanie przeprowadzone 
\V kwietniu 2022 ioku. 

2. 

Ćwiczenie należy prowadzić  metodą  aplikacyjną  i praktycznych epizodów z udziałem stanu osobowego 
ćwiczących struktur organizacyjnych w oparciu o plany operacyjnego funkcjonowania w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz zarządzania kryzysowego. 

* 3. 

Elementy wchodzące w skład kierowania rozwinąć  w miejscach zgodnie z obowiązującą  dokumentacją  
planistyczną  w tym zakresie. 

4. 

Jako cele szkoleniowe ćwiczenia należy przyjąć: 

1. Zgrywać: wydzielone siły i środki wchodzące w skład służby stałego dyżuru, systemu monitoringu 
zagrożeń, ostrzegania i alarmowania oraz zespołów zadaniowych podczas praktycznego działania w sytuacji 
wprowadzania zadań  obronnych i zarządzania kryzysowego. 

2. Sprawdzić: system uruchamiania i funkcjonowania służby stałego dyżuru, funkcjonalność  planów 
operacyjnych i zarządzania kryzysowego oraz dokonać  ewentualnej weryfikacji przyjętych rozwiązań  w planach 
operacyjnych i zarządzania kryzysowego organów administracji samorządowej, „ system łączności i obiegu 
informacji pomiędzy stanowiskami kierowania jednostek organizacyjnych biorących udział  w ćwiczeniu. 

3. Prowadzić;działania o charakterze informacyjno-instruktażowym dla ludności w zakresie obrony cywilnej 
i zarządzenia kryzysowego. 

4. Doskonalić:przygotowanie kadry kierowniczej i zespołów zadaniowych do sprawnego działania 
W sytuacji wprowadzania zadań  wynikających z planów operacyjnych i zarządzania kryzysowego. 

* 5. 

Przebiegiem ćwiczenia na terenie gminy Cewice kierować  będę  osobiście. Na zastępcę  
w czasie mojej nieobecności wyznaczam Sekretarza Gminy. 

Id: 635064C7-DA24-4778.A276-DOF I Al ED4CEO. Podpisany Strona I 



6. 

W czasie trwania ćwiczenia planowana jest realizacja następujących zadań: 

1. Rozwinięcie i funkcjonowanie Systemu Stałego Dyżuru Urzędu Gminy w Cewicach. 

2. Uruchomienie i przeprowadzenie Akcji Kurierskiej na terenie gminy Cewice 

3, Doskonalenie działań  w sytuacji wystąpienia ogniska ptasiej grypy. 

4. Reakcje obsad Systemu Stałego Dyżuru i ich praktyczne działania w sytuacji wystąpienia zagrożenia lub 
otrzymania konkretnego zadania. 

7. 

W ćwiczeniu udział  wezmą: 

I. Pracownicy Urzędu Gminy wyznaczeni do składu Służby Stałego Dyżuru oraz do kierowania i realizacji 
zadań  wynikających z „Planu Akcji Kurierskiej na terenie Gminy Cewice". 

2. Siły i środki urzędu gminy niezbędne do opracowania danych w celu podjęcia decyzji przez Wójta oraz do 
realizacji zadań  wynikających z treści otrzymania konkretnego zadania. 

8. 

W celu przygotowania i przeprowadzenia Ćwiczenia zobowiązuję  podinspektora ds. obronnych, obrony 
cywilnej, ochrony p.poź. oraz archiwum zakładowego do opracowania dokumentacji ćwiczenia wg ustaleń  
zawartych w koncepcji przeprowadzenia ćwiczenia oraz do przeprowadzenia szkolenia do 20 kwietnia 
2022 r. z osobami biorącymi udział  w ćwiczeniu ze szczególnym uwzględnieniem ustaleń  w zakresie realizacji 
epizodów praktycznych oraz przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. 

9. 

Wykonanie zarządzenia powierzam podinspektorowi ds. obronnych, obrony cywilnej, ochrony p.poż. oraz 
archiwum zakładowego. 

ł0. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id 635064C7.DA24-4778-A276-DOF 1 Al ED4CEO. Podpisany Strona 2 


	Page 1
	Page 2

